

DĖKOJAME JUMS UŽ TAI, KAD JONAVA YRA NE VIEN INDUSTRIŠNIS MIESTAS



Iš kairės – meras Mindaugas Sinkevičius, Rita Treinytė, bibliotekos direktorė Skirmutė Gajauskaitė ir mero pavaduotojas Eugenijus Sabutis

„Žvelgdami į Jūsų kūrybinį kelią, dešimtį romanų ir kitų prozos kūrinių, kurie yra pripažinti tarptautiniu mastu, nepaprastai didžiuojamės tuo, kad esate Jonavos rajono garbės pilietis. Iš romano „Miestelio romansas“ semiamo neišsenkamus senųjų žydų pranašų išminties lobius ir tikime, kad pasakojimas apie tarpukario Jonavą yra moralinės tvirtybės šaltinis visiems, kurie gyvena mūsų mieste. Dabartiniais

Kristina LUKOŠEVIČIŪTĖ

laikais, kai ima vyrauti technologijos, virtualybė ir abejingumas, Jūsų žodžiai mums gyvai byloja priesaką išsaugoti žmogiškumą, kurį, remdamiesi Jūsų kūryba, suprantame kaip ištikimybę tiesai, gėriui ir grožiui. Dėkojame Jums už tai, kad Jonava šiandien yra ne vien industrinis, bet ir gilų humanistinį pagrindą turintis miestas. Jonava gali džiaugtis Jumis, nes sukūrėte mums visiems brangaus miesto legendinį epą ir įrašėte Jonavą į pasaulinės literatūros klasikos kontekstą.

Sveikindami su gražiu 90-ies metų jubiliejiniu gimtadieniu, linkime Jums sveikatos, kūrybos amžinumo ir Apvaizdos malonės! Jonavos krašto žmonių vardu – savivaldybės meras Mindaugas Sinkevičius.“

Toks sveikinimas buvo skirtas Jonavos rajono garbės piliečiui Grigorijui Kanovičiui. O birželio 18-ąją, minint rašytojo gimtadienį, Jonavos viešojoje bibliotekoje įteikta Kasmetinė respublikinė Grigorijaus Kanovičiaus literatūrinė premija. Ji skirta (po mirties) rašytojui Romui Treiniui už romaną „Dziedas“. Meras premiją ir gėlių puokštę įteikė a. a. Romo Treinio seseriai Ritai. Kūrinių vertinimo komisijos pirmininkas, Vytauto Didžiojo universiteto profesorius istorikas Egidijus Aleksandravičius sakė, kad šis kūrinys nusipelnė premijos, nes jame perteikiamas daugiasluoksnis lietuvių, žydų, lenkų, škotų atminties audinys ir atskleidžiamas nepralaimintis herojus visuotinio dejavimo laikais. „Tiesiog skaitykit. Visai smagu būtų dėl jo pasiginčyti“, – sakė profesorius.

Baigiantis šventei, viešosios bibliotekos direktorė Skirmutė Gajauskaitė nuoširdžiai padėkojo Kasmetinės respublikinės Grigorijaus Kanovičiaus literatūrinės premijos mecenatams – advokatui Rolandui Valiūnui ir Jonavos rajono savivaldybei.